
يكشنبه 06 مرداد 1387 - 13:51

گذشته مانع عادی سازی روابط ارمنستان و ترکیه می شود

مادامی که مسأله عبارت از مناقشه بین دو ملت باشد و هر دو طرف این موضوع را بصورت احساساتی حس کنند،

علیرغم اینکه گفتگوها تنها گزینه معقول است، هیچ چیزی مشکل را حل نخواهد کرد

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : کارشناسان معتقدند، با وجود ضرورت کامل عادی سازی مناسبات ارمنستان و ترکیه، تا زمانی که مناقشات گذشته از هر دو طرف بشکل

احساساتی مورد بررسی قرار بگیرد، این دو کشور در دستیابی به توافق ناکام خواهند ماند.
به گزارش خبرگزاری آران به نقل از ترند نیوز ، جلیل روشن دل کارشناس سیاسی اروپایی بر این باور است: "مادامی که مسأله عبارت از مناقشه بین دو ملت باشد و هر دو طرف این

موضوع را بصورت احساساتی حس کنند، علیرغم اینکه گفتگوها تنها گزینه معقول است، هیچ چیزی مشکل را حل نخواهد کرد".

به نوشته بخش روسیه خبرگزاریBBC ، ترکیه بعلت مناقشه ارمنستان و آذربایجان بر سر قره باغ کوهستانی مناسبات
خود با ارمنستان را قطع کرده است. ولی اختلاف نظر اصلی بین ایروان و آنکارا از روی حوادث اوایل قرن بیستم- اتفاق

قتل عام ارامنه توسط امپراتوری عثمانی در زمان جنگ جهانی اول میباشد.
طرف ارمنی مدعی است، در آن زمان بیش از یک میلیون ارمنی کشته شد. ترکیه ادعاهای ارمنستان مبنی بر "قتل عام" بودن این حادثه را رد می کند.

روز 8 ژویه "مذاکرات مخفی" بین دیپلماتهای ترک و ارمنی در ترکیه برگزار شده است. اروپایی ها معتقدند که دشمنی کهنه بین ترکیه و ارمنستان یکی از عوامل اصلی مانع

عضویت کامل الحقوق طرفین در اتحادیه اروپا است. روشن دل مسئول بخش تحقیقات امنیتی انستیتوی علوم اجتماعی فرانسه در مصاحبه اینترنتی با خبرگزاری ترند اعلام

داشت: "ترکیه و ارمنستان ضمن عضویت در اتحادیه اروپا به حفظ منافع خود تلاش می کنند".
به عقیده احسان تزه گول کارشناس ترک، صرفاً در شرایط حاضر طرح مسأله مناسبات ارمنستان و ترکیه می تواند سفارش سیاسی باشد.

تزه گول محقق مسأله روابط ارمنی- ترک روز چهارشنبه در مکالمه تلفنی با خبرگزاری ترند گفت: "گرچه حکومت رسماً اعلام نمی کند، ولی احتمالاً، اتحادیه اروپا در قبال حمایت از

حزب عدالت و توسعه ترکیه از آنها خواستار برقراری مناسبات با ارمنستان است".
هم اکنون، دادگاه قانون اساسی ترکیه پرونده حزب حاکم عدالت و توسعه را بعلت تمایل برای اجرای قوانین شرعی در ترکیه که دولت لائیک میباشد، مورد رسیدگی قرار می دهد.

اتحادیه اروپا بر این باور است که این دادگاه می تواند به فرصتهای عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا تأثیر منفی داشته باشد و این مسأله بایستی نه از طریق دادگاه، بلکه از راه همه

پرسی عمومی حل و فصل گردد.
پروفسور مایکل گونتر کارشناس سیاسی و استاد دانشگاه تکنولوژی تنّسی نیز پس از سالهای طولانی خصومت نتایج گفتگوهای ارمنستان و ترکیه را بدون آینده دار حساب می

کند. به گفته وی، تاکنون اقدامات رسمی زیادی جهت برقراری مناسبات ناکام مانده است.
به اعتقاد روشن دل، بموجب تاریخ مدید دشمنی دو دولت، هر دو طرف درک می کنند که جزئیات مذاکرات طرفین باید برای افکار عمومی مخفی بماند.

گونتر معتقد است: "تا زمانی که ترکیه و ارمنستان ادعا کنند که اجدادشان کار بدی انجام نداده و خودشان قربانی شده اند، اصطلاح گوین دایر خبرنگار بریتانیایی تحت عنوان

"متقلبین ترک و دروغگویان ارمنی" مبرم خواهد بود".
پایان پیام.
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